

Munkásoknak, tisztviselőknek 12.000, mindenki másnak 15.000 korona a havidíj a „Délmagyarország” kölcsönkönyvtárában.

— Kormánypártiak is kérik fogadják az „Az Újság” betiltásának megszüntetését. Budapestről jelentik: Hirszerint kormánypárti képviselők is intervenálnak Bethlen István gróf miniszterelnöknél az *Az Újság* ügyében. Kérni fogják, hogy a lap megjelenését engedje meg.

— **Új vasutvonal.** Budapestről jelentik: A Népszövetség által engedélyezett beruházáson kívül az államvasút új vasutvonalat épít. Már dolgoznak a szatmármegyei új vasutvonalon, amely Mátészalkát és Fehérgyarmatot köti össze. Az építkezés már tavasszal megkezdődött és a Fehérgyarmat—Kocsárd közli vonalrészét rövidesen már át is adhatják a forgalomnak. A Mátészalka—fehérgyarmati vasutvonal elkészültével a Fehérgyarmat—Gácsaj—zajtai vasutvonal összeköttetést kap Mátészalkával és ezzel a csonka Szatmármegye északkeleti csücskéje ismét megnyílik a vasútforgalom számára.

— **Levente-bemutatóünnepély.** A város testnevelési bizottsága felhívja a város közönségének figyelmét a Levente-sportünnepélyre, amely huszonegyedikén lesz a Hunyadi-téren.

A Színházi Életre a Délmagyarország kiadóhivatalában lehet előfizetni. Dugonics-tér 11. Telefon 306.

— **Az országos mezőgazdasági kamara gyűlése.** Az OMGE kedden, mint Budapestről jelentik, gyűlést tartott a megyeházán. Almásy gróf elnök azt a reményét fejezte ki, hogy a Genfben engedélyezett háromszázmillió beruházási hiteleből a gazdátársadalomnak is fog jutni. Mayer miniszter és számos mások szóaltak még fel.

Orvosai hír. Dr. Putz János, szülész-nőorvos, női klinikai orvos, rendelését Tisza Lajos-körút 77. sz. alatt (városi Zeneiskola) megkezdte. Rendel délelőtt 9—10-ig, d. u. 2—4-ig. Telefon 119.

Költőzködések helyben és vidékre legelőnyösebb árban eszközöl. Ungár Benő szállítási vállalat, Oroslán-u. 7. Tel. 34. 157

Férfi és női esőernyők
rendkívül olcsó árakon legszebb kivitelben
Pollák Testvérek
Széchenyi-tér 17. Csekonics-utca 6.

Értékes függő és asztali felszerelések „EVA” BIZTOSÍTÓ PATENTTEL.
Olcsó ajándéktárgyak kaphatók
BABÓS ÁRPÁD
óra- és ékszerkészítő, 54 Oroslán-utca 6.

Varrógépek, Kerékpárok, Gyermekekocsi
részletfizetésre is
gépáruházban, Szeged, Kiss-utca, Keleti-palota. Nagy javítóműhely

SZÜCS GÁBOR
uri szabó
TÁBOR-UTCA 5., az új adópalota mellett.
Elsőrendű munka. Szolid árak.

Tea-vaj
naponta friss, 10 dekás
7000 korona
özv. Heksch Oszkárné
fűszerüzlete
Valéria-tér 10. Telefon 920.

Az Alföld legnagyobb táblaüveg raktára
KÖRÖSI GÉZA üvegezési vállalata
Mérey-utca 8. Telefon 9-57.

Keresek megvételre
7 és fél, esetleg 10 mázsás hordképes jó állapotban levő
tizedesmérleget,
súlyokkal, vagy súly nélkül.
Ajánlatokat „GABONA” jellegre a kiadóba.

— A törvényszék jóváhagyta a Szegedi Mezőgazdasági Rt. kényszereljárását. A Szegedi Mezőgazdasági Részvénytársaság — mint ismeretes — a Gazdasági Bank felhívásával kapcsolatban két és félmilliárd koronás passzívával kényszereljárásba kezdett a szegedi törvényszékkel. A kényszereljárás eljárás elég viharos volt. A hitelezők az első szavazás alkalmával nem fogadták el a följelölt kivitelt, negyven százalékos és csak a második szavazáskor sikerült az egyezés. A törvényszék most hagyta jóvá az egyezséget, amely szerint a hitelezők követelésük negyven százalékát két részletben kapják meg. Az egyik részlet a kényszereljárás jogerőre való emelkedése után tizenöt nappal, a másik részlet pedig szeptember elsején esedékes.

Évek hosszú sora óta nem volt nálunk rendezett kabaréknak olyan illusztris vendége, mint a most 22—23. évi, hétfőn és kedden vendégszereplő Medgyaszay Vilma, Európa legnagyobb dívozója. Már igen régen évakkal ezelőtt volt Szegeden Medgyaszay, kinek nagy-szerű művészetében alkalmak lesz ezáltal közönségünknek is gyönyörködni. Hat tagból álló művészársulatát maga Medgyaszay állította össze, szem előtt tartván azon köztudományt, hogy a társulat minden egyes tagja megfeleljen annak a magas színvonalnak, melynek elérésében a magyar kabaréművészetben magának Medgyaszaynak is oly hallatlanul nagy és dicsőséges része van. A kis társulat fénypontra mindenestül a: 6. előzetes szonettjei és Petőfi dalaival Medgyaszay Vilma, ki mellett a maga zsánerében páratlan Vidor Ferike, Kövály Gyula falengedő tréfiával és aktuális konferánszaival, valamint Bányai Irén és Várnay Vilmos a kabaré irodalom legújabb gyöngyszemeivel viszik diadalra az est sikereit, melynek zenekari kíséretét az oly előnyösen ismert Heéyi Heidelberg Albert annyi kiváló rutinnal látja el. Hogy Medgyaszay Vilma kiváló művészetét mindenki élvezhesse, a Belvárosi Mozi — melynek helyiségében tartanak az előadások — a helyárakat 10—35.000 koronás árban állapította meg. Jegyek a Belvárosi Mozi elővételi pénztáránál válthatók.

— A mórak elemi iskola tornaversenye. A mórak közönségi elemi iskola június hó 16. án, kedden az SZTK Hunyadi-téri pályáján megtartott tornavizsgájának eredményei a következők: 100 méteres síkfutás a IV. a) és V. fúosztályok között: Első Ádók István IV. a) o. t., második Szalóki Péter Pál V. o. t. 100 méteres síkfutás a IV. a), IV. b) és V. VI. leányosztályok között: Első Sorolov Ilona IV. o. t., második Szabó Hermina V. o. t. Magasugrás a IV. a) és V. fúosztályok között: Első Ádók István IV. a) o. t. 117 cm., második Molnár István V. o. t. 102 cm. Táugrás a IV. a) és V. fúosztályok között: Első Ádók István IV. a) o. t. 425 cm., második Molnár István V. o. t. 405 cm. Táugrás a IV. a), IV. b) és V. VI. leányosztályok között: Első Szabó Hermina 359 cm., második Melles Iona 350 cm. Kötélhúzás a IV. a) és V. fúosztályok között: Győztes lett az V. osztály. Kötélhúzás a IV. a), IV. b) és V. VI. leányosztályok között: Győztes lett az V. VI. osztály. Stafétafutás a IV. a) és V. fúosztályok között: Győztes a IV. a) osztály. (Ádók István) Stafétafutás a IV. a), a IV. b) és V. VI. leányosztályok között: Győztes az V. VI. osztály. (Sorolov Ilona.) A tornát vezette és bejelentette Schláth Péter tanító, rendező Siha Margit tanítónő.

Változatos jó zóna reggelit az „Apostolok”-ban kaphat. Kossuth Lajos-sugárút 4.

5 havi kamatmentes lefizetésre!

a köz- és magánalkalmazottak, állandó keresetű munkások és hitelkezes szabadfoglalkozású vásárlók

legolcsóbb napi árakon könnyű szerrel beszerezhetik mindennemű szövet-, vászon-, selyem-, paplan-, egytelű, függöny, abrosz stb. szükségleteiket az

Excelsior Textilkereskedelmi R.-T.
Szegedi Fiókjánál (Somogyi-utca 22. sz. Zrínyi-utca sarok.)

SENZÁCIÓS TAVASZI ÉS NYÁRI UJDONSÁGOK.

— **Június 30-án lesz Lédererné ügyének főtárgyalása.** A budapesti büntetőtörvényszék vádlanácsa tegnap foglalkozott Lédererné büntígyével és ezt követően az iratokat ma reggel Langer Jenő kuriai bírósághoz, a büntetőtörvényszék elnökéhez terjesztették főtárgyalási tanács kijelölése végett. Az elnök Denk Tivadar táblabíró tanácsának osztotta ki az ügyet azzal, hogy a főtárgyalást soronkívül és lehetőleg rövid határrapra tűzze ki. Denk Tivadar tanácselnök ennek megfelelően Léderer Gusztávné rablógyilkossági bűnpörében június 30. árá és a következő napokra tűzte ki a nyilvános főtárgyalást, amelyet a büntetőtörvényszék második emeleti esküdtészeki főtárgyalási termében fognak megtartani.

— **Jégvihar Somogyban.** Budapestről jelentik: Somogyszob és Bolhás község határán tegnap délután öt órakor nagy jégvihar szürott végig. A vihar mindket községben, de különösen Somogyszobon igen tetemes kárt okozott az őszi vetésben. Baráti-pusztán egy tábla dohá y palántát teljesen tönkretett a jég. Több helyen lecsapott a villám, a Hohenlohe hercegi uradalom telefonhálózatát is megsemmisítette. Az uradalomhoz tartozó Kanizsaberek pusztán Kiss Imre 19 éves béreslegény a villámcsapás áldozata lett.

Az „Apostolok” sőre elismert elsőrangú. Kossuth Lajos-sugárút 4.

— **A gyöngyösi tűzvész is gyújtogatás okozta.** Gyöngyösről jelentik: A tegnap este megtartott hatósági tűzvizsgálat megállapította, hogy a tűzvész valószínűleg gyújtogatás okozta. A hatósági megállapítás szerint az összes kár 900 millió korona. Az első hírekkel szemben megállapították azt is, hogy csupán 12 ház égett le.

— **Az Egyedi-gyilkosság főtárgyalását 22-ére tűzték ki.** Soproni jelentés szerint az ottani törvényszék június 22-én kezdi meg az Egyedi-gyilkosság büntígyének fő tárgyalását. Frohreich Ernő súlyos belegen fekszik az ügyészség fogházában.

A Színházi Élet szegedi előfizetői minden reklamációval a Délmagyarország kiadóhivatalához forduljanak. Dugonics-tér 11. Telefon 306.

— **Vasárhelyi bírlapirót három heti fogházra és 30 millió korona pénzbüntetésre ítélték.** Budapestről jelentik: A bíróság ma hirtet ki ítéletét dr. Vadsárhelyi Ferenc hírlapíró ügyében, akit bűnösnek mondtak ki a MEFHOSz ellen sajtó útján elkövetett rágalmozás vétségében és ezért három heti fogházra és 30 millió korona pénzbüntetésre ítélték. A vádlott felebbezett.

— **Letartóztatták a Domus sikkesztő igazgatóját.** Budapestről jelentik: A rendőrség megállapítása szerint a Domus Házépítő Részvénytársaság igazgatói hat és félmilliárd koronát sikkesztettek el. Az egyik megszökött igazgatót, Marer Jenőt tegnap Bécsben letartóztatták. A szökevény igazgató társáról, Springer Józsefről azt vallotta, hogy Marienbadban van, a rendőrség intézkedett, hogy letartóztassák. Marer rövidesen Budapestre szállítja.

— **Kóbor cigányok a fővárosban.** Budapestről jelentik: A fővárosi az utóbbi időben kóbor cigányok lepék el, akik több bűncselekményt követtek el. Az éjjeli rezzitást tartott a rendőrség a cigányok összefogdosására és öt kóbor cigány került a rendőrség kezére, akiknél közel 400 millió korona értékű nagymennyiségű ezüst tárgyat és ékszereket, továbbá ruhaneműt találtak, amelyek lopásból származnak. Az elfogott cigányokat a fővárosba szállították.

— **Öngyilkos lett felesége koporsójánál.** Budapesti tudósítónk jelenti telefonon: Megrendítő tragédia történt kedden délután a Farkasréti-temető halottasházában. Majthényi Gyula feleségének temetése alkalmát megtartani, a szertartás megkezdése előtt azonban Majthényi felesége koporsója előtt állva, kirántotta revolverét és szívenlőte magát. Azonnal értesítették a mentőket, akik azonban már csak a beállott halált konstatálhatták.

Cigarettazik Ön? Sodorjon Janina papírt!

— **Az elviselhetetlen szegény.** Miskolcra jelenti: Edelény községben hétfőn a pénzügyőri lak melletti házban lakodalom volt. Tánctőzben Marosi Gyula pénzügyi felügyelőt felebbvalója szolgálattételre hívta. Marosi emiatt elkeseredett és így kiáltott: „Utoljára hallgattam életemben cigányzenét, nem bírom elviselni ezt a szegényt.” Pár perc múlva a szomszéd szobában revolverövéseket hallottak. Marosi két revolveriövessel hasba lötte magát és életveszélyes sérüléssel kórházba kellett szállítani.

Varrógépjavitások legkisebb mértékben és legolcsóbban Singer Co. varrógép Rt.-nél Szeged, Kgyó-u. 5. sz. 198

— **Perenkívüli eskü a bíróság előtt.** Budapestről jelentik: Nem ritka eset a külföldi jogban, hogy valakinek a bíróság előtt perenkívüli esküt kell tenni, hogy valamely jogához hozzájuthasson. Értesülésünk szerint az igazságügyminiszter most rendeletet adott ki, amely szabályozza, hogy a magyar bíróság előtt hogyan lehet külföldi bíróság számára ilyen perenkívüli esküt tenni, amelyet pl. baleseti kártalanításnál azokkal szoktak letételezni, akik a kártalanításra reflektálnak, hogy lényeg az elhalt egyén tartotta-e el őket. A rendeletet a hivatalos lap legközelebbi száma közli.

AZ EGYESÜLT BORPINCÉK RT

Szeged, Jókai-utca 1. szám.

Ajánlják
különö asztali és különleges peccsenyborokkal hordókban és palackozva nagyban és kicsinyben. Édes és muskotályborok állandóan raktáron.

Figyelem! Ertesitem a n. é. közönséget, hogy a Valéria-tér 3. sz. a. **Cipőüzemet** létesítettem. Készítek méret után luxus, utcai cipőkülönbözőlegéseket; színházi cipők tervezés szerint, orthoped specialista. A n. é. közönség szíves pártfogását kérve, kitűnő tisztelettel Békányi Ferenc.

Butorvásárló

közönség figyelmébe ajánlom raktáron levő ebédli, háló és uriszalon berendezéseket, mindennemű kárpitos butorokat olcsó árban kedvező feltételek mellett szállít

Braun Mihály butoráruháza Kelemen-u. 11.

Üzlethelyiséget keresek

a Belvárosban. 386
Ajánlatokat 107 telefonszámra kérek.

Az ország legolcsóbb élelmi cikke
14000 kor. 1 kg. sov. sajt 386
Központi Tejcsarnok fiókjaiban.

376—19.5. végr. szám. 377

Árverési hirdetmény.

Atulított bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezen a közhírré teszi: hogy a pesti kir. járásbírósg 1920. évi T. XVIII. 835-9. számú végzése következtében dr. Székely Vilmos ügyvéd által képviselt dr. Emődi Aladár javára 1.100.000 kor. és jár. e-rejéig 1925. évi május hó 11-én jogánatosított kielégítés végrehajtás útján feláfoglalt és 100.000 kor. becsült következő ingóságok u. m. különféle házi butorok stb. nyilvános árverésen eladotnak.
Mely árverésnek a szegedi kir. járásbírósg 1925. évi Pk 12453 számú végzése folytán 120.000 kor. követelés és eddig összesen 194.310 koronában bíróság már megállapított költségek erejéig Rigó-utca 19. szám alatti leendő eszközökre 1925. évi június hó 24. napjának d. e.-9 órája határidőül kitűzték és ahhoz venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107., 108. §-a értelmében készpénzfizetés mellett a legelőbbi igények szükség esetén becsáron alul is el fognak adni.
Kelt Szegeden, 1925. évi június hó 3. napján.
Farkas, kir. bír. végrehajtó.